
 
 

RESOLUCIÓN No. 047 de 2014 
 
 

(Noviembre 25º de 2014) 
 

Por la cual se imponen unas sanciones  
 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FÚTBOL PROFESIONAL  
CATEGORÍAS “A” y “B” 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias,  
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 2ª fecha de los 

cuadrangulares de la Liga Postobón II 2014. 
 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      

Camilo Pérez Once Caldas 

2ª fecha 
cuadrangulares 

finales Liga 
Postobón II 

2014 

4 fechas $1.848.000,oo 
3ª, 4ª, 5ª, y 6ª  fecha 

cuadrangulares 
finales 

Motivo: Injuria contra un oficial de partido (R1)  Liga Postobón II  
 Artículos 64 y 79-B Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

      

 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

LUIS MURILLO 
ONCE CALDAS 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JUAN HENAO 
ONCE CALDAS 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JUAN ROA 
IND. SANTA FE 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

RICARDO VILLARRAGA 
IND. SANTA FE 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 2) 

_________________________________________________________________________________________ 

LUIS ARIAS 
IND. SANTA FE 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

ARMANDO VARGAS 
IND. SANTA FE 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

ROBINSON ZAPATA 
IND. SANTA FE 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

FABIO RODRÍGUEZ 
TALENTO DORADO 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

YOHN MOSQUERA TALENTO DORADO 
2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JAVIER LÓPEZ 
TALENTO DORADO 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

ANDRÉS PÉREZ 
DEP. CALI 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

FRAN FABRA 
DEP. CALI 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

FAINER TORIJANO 
DEP. CALI 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JHON HERNÁNDEZ 
EQUIPO DEL PUEBLO 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

GERSON CÓRDOBA 
EQUIPO DEL PUEBLO 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

CARLOS VALENCIA 
EQUIPO DEL PUEBLO 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JULIÁN QUIÑONES 
DEP. TOLIMA 2ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

 
Artículo 74 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

IND. SANTA FE 5 amonestaciones en el mismo partido 
2ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$616.000,oo 

 
Art. 91 del Código Disciplinario Único 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 3) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

JAVIER LÓPEZ TALENTO DORADO 

2ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

ANDRÉS PÉREZ DEP. CALI 

2ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

FAINER TORIJANO DEP. CALI 

2ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

CARLOS VALENCIA 
EQUIPO DEL 

PUEBLO 

2ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

 
Artículo 74-3 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

Artículo 2º. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 4ª fecha de los 
cuadrangulares del Torneo Postobón II 2014. 

 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      

Cristian Montaño América 

4ª fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón 
II 2014 

1 fecha $61.600,oo 
5ª  fecha 

cuadrangulares  

Motivo: Juego brusco grave Torneo Postobón II 
 Artículos 78-A Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

      

 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

MIUEL PÉREZ CUCUTA DEP. 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

WILDER MOSQUERA CUCUTA DEP. 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JHON GARCÍA CUCUTA DEP. 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

LEONARDO SALDAÑA JAGUARES F.C. 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

RAMIRO SÁNCHEZ JAGUARES F.C. 4ª fecha cuadrangulares Torneo 
Postobón II 2014 

$61.600,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 4) 

_________________________________________________________________________________________ 

DAVID CÓRTES CORPEREIRA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 
Postobón II 2014 

$61.600,oo 

LUCIANO OSPINA 
RIONEGRO F.C. 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

SEBASTIAN ARIAS 
RIONEGRO F.C. 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

YILMAR FILIGRANA DEP. QUINDÍO 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JULIÁN MEZA 
DEP. QUINDÍO 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

WILSON GALEANO 
DEP. QUINDÍO 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

CARLOS PALACIOS 
ATL. BUCARAMANGA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

CRISTIAN LASSO 
AMÉRICA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

OSWALDO BLANCO 
AMÉRICA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JAIRO MOSQUERA 
AMÉRICA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

ALEXANDER ANAYA U. MAGDALENA 
4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JULIO MURILLO 
U. MAGDALENA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JAIRO MOSQUERA 
U. MAGDALENA 4ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

 
Artículo 74 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

DAVID CÓRTES CORPEREIRA 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

LUCIANO OSPINA RIONEGRO F.C. 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

JULIO MURILLO U. MAGDALENA 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

CARLOS PALACIOS ATL. BUCARAMANGA 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 5) 

_________________________________________________________________________________________ 

JHON GARCÍA CUCUTA DEP. 

 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

 

1 fecha 

 

5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

MIUEL PÉREZ CUCUTA DEP. 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

LEONARDO SALDAÑA JAGUARES 

4ª fecha 

cuadrangulares 

Torneo Postobón II 

2014 

1 fecha 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

 
Art. 74-3 Código Disciplinario Único 

 
 

Artículo 3º.- Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 3ª fecha de los 
cuadrangulares de la Liga Postobón II 2014. 

 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      

Fernando González (P.F.) Deportivo Cali 

3ª fecha 
cuadrangulares 

finales Liga 
Postobón II 

2014 

4 fechas $2.464.000,oo 

4ª, 5ª,  6ª  fecha 
cuadrangulares 

finales Liga Postobón 
II 2014 

Motivo: Protestar decisiones arbitrales  y 1ª fecha siguiente 
fase o siguiente 

competición 
 Artículos 78-A y 89 Código Disciplinario Único Colfútbol  

      

Juan Mahecha Deportes Tolima 

3ª fecha 
cuadrangulares 

finales Liga 
Postobón II 

2014 

2 fechas $266.934,oo 
4ª y 5ª  fecha 

cuadrangulares 
finales  

Motivo: Conducta violenta contra un adversario Liga Postobón II 2014 
 Artículo 79-B Código Disciplinario Único Colfútbol  

      

Sherman Cárdenas Atl. Nacional 

3ª fecha 
cuadrangulares 

finales Liga 
Postobón II 

2014 

1 fecha $123.200,oo 
4ª  fecha 

cuadrangulares 
finales  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en un mismo partido Liga Postobón II 2014 
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol  



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 6) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

JEFFERSON LERMA 
ATL. HUILA 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JUAN GUAZA 
ATL. HUILA 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

DANIEL TORRES 
IND. SANTA FE 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

RICARDO VILLARRAGA 
IND. SANTA FE 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

YULIAN ÁNCHICO 
IND. SANTA FE 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

OSCAR MURILLO 
ATL. NACIONAL 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

WILDER GUISAO 
ATL. NACIONAL 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

ALEXANDER MEJÍA 
ATL. NACIONAL 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

HARRISON HENAO ONCE CALDAS 
3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

MARLON PPIEDRAHITA 
ONCE CALDAS 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

EDUARD JÍMENEZ 
ONCE CALDAS 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JONATHAN LOPERA 
ONCE CALDAS 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

MARTIN BONJOUR 
ONCE CALDAS 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

VLADIMNIR MARÍN 
EQUIPO DEL PUEBLO 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JULIÁN GUILLERMO 
EQUIPO DEL PUEBLO 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

DIEGO ÁLVAREZ 
TALENTO DORADO  3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

VICTOR GIRALDO 
DEP. CALI 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JUAN CABEZAS 
DEP. CALI 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

JOSÉ SILVA 
DEP. CALI 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

CRISTIAN NAZUTI 
DEP. CALI 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

MIGUEL MURILLO 
DEP. CALI 3ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 
$123.200,oo 

 
Artículo 74 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 7) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

ONCE CALDAS 5 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$616.000,oo 

DEP. CALI 5 amonestaciones en el mismo partido 
3ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$616.000,oo 

 
Art. 91 del Código Disciplinario Único 

 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

JUAN GUAZA ATL. HUILA 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

JEFFERSON LERMA ATL. HUILA 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

WILDER GUISAO ATL. NACIONAL 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

MARTIN BONJOUR ONCE CALDAS 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

RICARDO VILLARRAGA IND. SANTA FE 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

MIGUEL MURILLO DEP. CALI 

3ª fecha 

cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

1 fecha 
4ª fecha cuadrangulares Liga 

Postobón II 2014 

 
Artículo 74-3 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 
 
 
 
 
 
 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 8) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Artículo 4º. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 5ª fecha de los 

cuadrangulares del Torneo Postobón II 2014. 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      

Carlos González 
Atl. 

Bucaramanga 

5ª fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón 
II 2014 

2 fechas $133.467,oo 

6ª  fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón II 
2014 

Motivo: Conducta violenta contra un adversario y 1ª fecha siguiente 
fase o siguiente 

 Artículos 78-D Código Disciplinario Único Colfútbol competición 

      

Pablo Escobar Cúcuta Dep. 

5ª fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón 
II 2014 

2 fechas $133.467,oo 

6ª  fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón II 
2014 

Motivo: Conducta violenta contra un adversario y 1ª fecha siguiente 
fase o siguiente 

 Artículos 78-D Código Disciplinario Único Colfútbol competición 

      

 
 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

FERNANDO CÁRDENAS 
CORPEREIRA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

HERMAN PULGARIN 
CORPEREIRA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

CRISTIAN LASSO 
AMÉRICA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JOSÉ CASTILLO 
AMÉRICA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

EDUARD CAICEDO CUCUTA DEP. 
5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JONATHAN PALACIOS 
CUCUTA DEP. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

HECTOR MANCILLA 
CUCUTA DEP. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JUAN ÁNGULO 
CUCUTA DEP. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

LUIS RIVAS 
ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

EIMER AREVALO 
ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 9) 

_________________________________________________________________________________________ 

ANDRES SARMIENTO 
ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JONATHAN PÉREZ 
U. MAGDALENA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

CAMPO SANTACRUZ 
U. MAGDALENA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

RICARDO SERNA 
U. MAGDALENA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

OLIVER FULA 
U. MAGDALENA 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

DANIEL CATAÑO RIONEGRO 
5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

MARIO GARCÍA 
DEP. QUINDÍO 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

WILMER PALACIOS 
DEP. QUINDÍO 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

GIOVANNY LÓPEZ 
DEP. QUINDÍO 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

GUSTAVO TORRES 
DEP. QUINDÍO 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

RAMIRO SANCHEZ 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

WILDER SALAZAR 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

WILMER LARGACHA 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

JOSÉ QUIÑONES 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

RAMÓN CORDOBA 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares Torneo 

Postobón II 2014 
$61.600,oo 

 
Artículo 74 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 

 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

CUCUTA DEP. 4 amonestaciones en el mismo partido 

5ª fecha 
cuadrangulares 

Torneo Postobón II 
2014 

$308.000,oo 

U. MAGDALENA 4 amonestaciones en el mismo partido 
5ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$308.000,oo 

DEP. QUINDÍO 4 amonestaciones en el mismo partido 
5ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$308.000,oo 

JAGUARES F.C. 5 amonestaciones en el mismo partido 
5ª fecha 

cuadrangulares Liga 
Postobón II 2014 

$308.000,oo 

 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 10) 

_________________________________________________________________________________________ 

Art. 91 del Código Disciplinario Único 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

EIMER AREVALO 
ATL. 

BUCARAMANGA 

5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

ANDRES SARMIENTO 
ATL. 

BUCARAMANGA 

5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

JONATHAN PALACIOS 
CUCUTA DEP. 5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

HECTOR MANCILLA 
CUCUTA DEP. 5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

RAMIRO SANCHEZ 
JAGUARES F.C. 5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

 

1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

CRISTIAN LASSO 
AMÉRICA 5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

LEONARDO SALDAÑA JAGUARES 
5ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 
1 fecha 

6ª fecha cuadrangulares 

Torneo Postobón II 2014 

 
 
 

Artículo 5º. Recurso de reposición interpuesto por el representante legal de la Corporación Social, 
Cultural y Deportiva de Pereira en contra de la Resolución No. 046 del 18 de noviembre de 
2014 que sancionó al jugador Leonardo Castro con ciento treinta y tres  mil cuatrocientos 
treinta y seis pesos ($133.436) de multa y suspensión de 2 fechas por incurrir en conducta 
violenta contra un adversario con (Art.78-D CDU).  No se repone la sanción y se confirma la 
decisión inicial. Del análisis del recurso formulado, el Comité considera que los argumentos 
esgrimidos por el recurrente no tienen la virtualidad de desvirtuar el contenido del informe arbitral 
correspondiente, el cual goza de presunción de veracidad conforme lo ordena el artículo 164 del 
Código Disciplinario Único. 

 
 Contra la presente decisión no procede recurso alguno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 047  del 25 de noviembre de 2014   (Página 11) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Artículo 6º. Las sanciones económicas impuestas en esta resolución deberán cancelarse a la Dimayor dentro del 

término previsto el artículo 52° del Código Disciplinario Único de Colfútbol, el cual señala: 
 

 “Artículo 52. Ejecución de la multa.  
 
1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberán cancelar el valor 
correspondiente dentro de los veinte (20) días siguientes a la fecha de notificación de la 
sanción. De no hacerlo quedarán inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes 
y si se tratare de un club, el mismo será sancionado con deducción de puntos de los 
obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente campeonato. 
 
Para tal efecto, la comisión o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de 
resolución, hará la respectiva publicación sobre los inhabilitados por esta causa." 

 
 

Fdo. Fdo. 
JORGE IVAN PALACIO PALACIO 

Presidente 
ALEJANDRO ZORRILLA PUJANA 

Secretario  

 
 
 
 

 


